

**Lucrari de hidroizolare si
amenajare a teritoriului la
Centrul Educational din s.
Hulboaca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 365 294,81 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de hidroizolare				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,1600	1 669,50 0,00	1 936,62 0,00
2	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	4,5000	41,25 41,25	185,62 185,62
3	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	165,0000	46,44 0,00	7 662,60 0,00
4	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	40,0000	129,82 88,00	5 192,94 3 520,00

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCE37B	Executarea hidroizolatiei la rece, in cimp continuu, cu 1 strat de material de armare gata impregnat, fara strat de acoperire pe suprafete verticale sau inclinate peste 20 grade (Hidroizolare cu membrana cu crampoane. Densitate minim 400gr/m2)	m2	48,0000	251,27 138,60	12 060,92 6 652,80
6	TsD16B1	Strat de repartitie din argila compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP (Executarea umpluturii cu pamant argilos)	m3	122,0000	395,55 69,30	48 257,10 8 454,60
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	122,4000	17,05 17,05	2 086,92 2 086,92
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,2300	1 524,10 485,10	1 874,64 596,67
		<i>Total</i>	lei			79 257,36
		Total Lucrari de hidroizolare Inklusiv salariu				79 257,36 21 496,61
		2. Lucrari de pavare - trotuar pietonal				
9	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	170,4000	29,70 29,70	5 060,88 5 060,88
10	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	30,7000	27,50 27,50	844,25 844,25

1	2	3	4	5	6	7
11	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	30,7000	46,44 0,00	1 425,71 0,00
12	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2	170,4000	23,93 2,09	4 077,68 356,14
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (grosime h=12cm)	m3	20,5000	635,45 54,45	13 026,72 1 116,22
14	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,3400	1 222,00 242,00	415,48 82,28
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 8x20cm)	m	4,0000	168,44 16,50	673,74 66,00
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 8x30cm)	m	38,0000	173,46 16,50	6 591,48 627,00
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat, grosime h=40mm)	m2	170,4000	266,47 32,78	45 406,48 5 585,72
		Total	lei			77 522,42

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de pavare - trotuar pietonal Inclusiv salariu				77 522,42 13 738,49
		3. Lucrari de pavare - drum cu destinatie tehnica				
18	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	145,0000	29,70 29,70	4 306,50 4 306,50
19	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	28,0000	17,60 17,60	492,80 492,80
20	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	28,0000	27,50 27,50	770,00 770,00
21	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	28,0000	46,44 0,00	1 300,32 0,00
22	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2	145,0000	23,93 2,09	3 469,85 303,05
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (grosime h=12cm)	m3	17,4000	635,45 54,45	11 056,83 947,43
24	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,2900	1 222,00 242,00	354,38 70,18
25	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate 15x30cm)	m	28,0000	238,66 36,85	6 682,48 1 031,80
26	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu	m2	145,0000	344,93 57,42	50 014,86 8 325,90

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat, grosime h=60mm)				
		<i>Total</i>	lei			78 448,02
		Total Lucrari de pavare - drum cu destinatie tehnica Inclusiv salariu				78 448,02 16 247,66

		Total	lei	235 227,80
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	12 355,86
		Cheltuieli de transport	2 %	3 229,83
		Cheltuieli de regie	14,5 %	36 367,96
		Beneficiu de deviz	6 %	17 230,89
		Total		304 412,34
		TVA	20 %	60 882,47
		365 294,81		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		51 482,76		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de hidroizolare si
amenajare a teritoriului la
Centrul Educational din s.
Hulboaca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 365 294,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	56,0000	55,00	3 080,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	410,2677	55,00	22 564,73
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	86,4000	55,00	4 752,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	333,5482	55,00	18 345,14
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,5600	55,00	2 340,80
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,2743	55,00	400,09
		Total manopera				51 482,76

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	43,5850	350,00	15 254,75
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,8180	350,00	636,30
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,5770	350,00	551,95
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	19,7196	350,00	6 901,86
5.	1421202200898	Nisip cuartos	m3	0,0989	350,00	34,62
6.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	152,5000	253,00	38 582,50
7.	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	229,6112	30,00	6 888,34
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	131,6000	3,00	394,80
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	504,6400	3,00	1 513,92
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	228,0000	3,00	684,00
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 621,8980	3,00	10 865,69
12.	2652102100737	Var hidratat	kg	124,0000	3,56	441,44
13.	2661112800655-1	Pavaj vibropresat, gr.4cm	m2	172,9560	170,00	29 402,52
14.	2661112800655-2	Pavaj vibropresat, gr.6cm	m2	147,1750	185,00	27 227,38
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,2760	1 300,00	4 258,80
16.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,9200	0,00	0,00
17.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,2400	0,00	0,00
18.	2666122800286-1	Bordura vibropresata 100x30x15cm	m	28,1400	130,00	3 658,20

19.	2666122800325-2	Bordura vibropresata 100x20x8cm	m	4,0200	85,00	341,70
20.	2666122800325-3	Bordura vibropresata 100x30x8cm	m	38,1900	90,00	3 437,10
21.	2811237321800	Materiale pentru armare	m2	55,3728	30,00	1 661,18
22.	2811237322800	Material hidroizolant	kg	247,2000	15,00	3 708,00
23.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,3080	800,00	5 046,40
24.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,2000	0,00	0,00
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6540	0,00	0,00
26.	4100126202818	Apa	m3	3,7900	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				161 491,45

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,9180	350,00	5 571,30
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,9590	150,00	1 193,85
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0960	45,00	4,32
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	75,00	7,50
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,5332	350,00	1 936,62
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2400	150,00	36,00
7.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	9,1870	200,00	1 837,40
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	12,7797	100,00	1 277,97
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	57,7146	180,00	10 388,63
		Total utilaje de construcții				22 253,59

Total	lei	235 227,80
Asigurarea sociala si medicala	24 %	12 355,86
Cheltuieli de transport	2 %	3 229,83
Cheltuieli de regie	14,5 %	36 367,96
Beneficiu de deviz	6 %	17 230,89
Total		304 412,34
TVA	20 %	60 882,47

Total deviz:

365 294,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de hidroizolare si amenajare a teritoriului la Centrul Educational din s. Hulboaca

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de hidroizolare				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 669,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,50
		<i>Total</i>	lei			1 936,62
2	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			41,25 41,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	55,00	41,25
		<i>Total</i>	lei			185,62
3	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t			46,44 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	180,00	46,44
		<i>Total</i>	lei			7 662,60
4	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			129,82 88,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	55,00	77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	3,00	17,10
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	3,56	11,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	350,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	150,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	75,00	0,19
		<i>Total</i>	lei			5 192,94
5	RpCE37B	Executarea hidroizolatiei la rece, in cimp continuu, cu 1 strat de material de armare gata impregnat, fara strat de acoperire pe suprafete verticale sau inclinate peste 20 grade (Hidroizolare cu membrana cu cramioane. Densitate minim 400gr/m2)	m2			251,27 138,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8000	55,00	99,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7200	55,00	39,60
	2811237321800	Materiale pentru armare	m2	1,1200	30,00	34,61
	2811237322800	Material hidroizolant	kg	5,0000	15,00	77,25
	1421202200898	Nisip cuartos	m3	0,0020	350,00	0,72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	45,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			12 060,92
6	TsD16B1	Strat de repartitie din argila compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10	m3			395,55 69,30

1	2	3	4	5	6	7
		CP (Executarea umpluturii cu pamant argilos)				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	55,00	59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	55,00	9,90
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	253,00	316,25
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270004019	Placă vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	200,00	10,00
		Total	lei			48 257,10
7	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3			17,05 17,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	55,00	17,05
		Total	lei			2 086,92
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se din pământ necoeziv	100 m3			1 524,10 485,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	55,00	485,10
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 039,00
		Total	lei			1 874,64
		2. Lucrări de pavare - trotuar pietonal				
9	DG05A	Decaparea de îmbracamînti cu stratul de pînă la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			29,70 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	55,00	29,70
		Total	lei			5 060,88
10	TrI1AA02F1	Încărcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin transport pînă la 10 m - de pe rampa sau teren, în auto, categoria 1	t			27,50 27,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	55,00	27,50
		Total	lei			844,25
11	TsI50G	Transportarea încărcăturilor cu autocamioane la distanță 15 km	t			46,44 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	180,00	46,44
		Total	lei			1 425,71
12	DA19A	Strat anticontaminant din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2			23,93 2,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	55,00	0,22
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	55,00	1,87
	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	0,7280	30,00	21,84
		Total	lei			4 077,68
13	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă (grosime h=12cm)	m3			635,45 54,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1411122201752	Piatră spartă	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	350,00	147,00
		Total	lei			13 026,72
14	TsD06A	Compactarea cu placă vibratoare a umpluturilor în straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se din pământ necoeziv, compactat cu placă vibratoare de 0,7 t	100 m3			1 222,00 242,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	55,00	242,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	200,00	980,00
		Total	lei			415,48
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 8x20cm)	m			168,44 16,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	55,00	6,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	55,00	9,90
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 300,00	62,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	2666122800325-2	Bordura vibropresata 100x20x8cm	m	1,0050	85,00	85,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		Total	lei			673,74
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 8x30cm)	m			173,46 16,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	55,00	6,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	55,00	9,90
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 300,00	62,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	2666122800325-3	Bordura vibropresata 100x30x8cm	m	1,0050	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		Total	lei			6 591,48
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat, grosime h=40mm)	m2			266,47 32,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	55,00	31,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	55,00	0,87
	2661112800655-1	Pavaj vibropresat, gr.4cm	m2	1,0150	170,00	172,55
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	3,00	23,61
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	800,00	16,00
		Total	lei			45 406,48
		3. Lucrari de pavare - drum cu destinatie tehnica				
18	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			29,70 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	55,00	29,70
		Total	lei			4 306,50
19	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			17,60 17,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	55,00	17,60
		Total	lei			492,80
20	Tr11AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			27,50 27,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	55,00	27,50
		Total	lei			770,00

1	2	3	4	5	6	7
21	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t			46,44 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	180,00	46,44
		Total	lei			1 300,32
22	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2			23,93 2,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	55,00	0,22
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	55,00	1,87
	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	0,7280	30,00	21,84
		Total	lei			3 469,85
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (grosime h=12cm)	m3			635,45 54,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	350,00	147,00
		Total	lei			11 056,83
24	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			1 222,00 242,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	55,00	242,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	200,00	980,00
		Total	lei			354,38
25	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate 15x30cm)	m			238,66 36,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	55,00	28,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 300,00	58,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	3,00	9,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800286-1	Bordura vibropresata 100x30x15cm	m	1,0050	130,00	130,65
		Total	lei			6 682,48
26	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat, grosime h=60mm)	m2			344,93 57,42
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	55,00	55,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	55,00	1,74
	2661112800655-2	Pavaj vibropresat, gr.6cm	m2	1,0150	185,00	187,78
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	3,00	47,19
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	350,00	30,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	800,00	16,00
		Total	lei			50 014,86

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)